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گروه بین‌الملل - علی ودایع: دومین 
دور انتخابات پارلمانی فرانسه امروز )یکشنبه( 
درحالی برگزار می‌شود که رسانه‌های این 
کشور از دشواری و پیچیدگی کار »امانوئل 
مکرون« رئیس جمهوری فرانسه در کسب 
اکثریت مجلس در مقابله با حزب رقیب سخن 
می‌گویند. »امانوئل مکرون« اگرچه در انتخابات 
ریاست‌جمهوری فرانسه به پیروزی در جدال 
با »مارین لوپن« و راست افراطی دست یافت 
اما ظهور ائتلاف تازه‌ای از احزاب چپ به یک 
مصیبت برای او تبدیل شده‌است.  در طول 
20 سال گذشته انتخابات پارلمانی فرانسه تا 
این اندازه بحث برانگیز و تهدیدی برای روال 
عادی فعالیت رئیس جمهوری این کشور نبوده 
است؛ گواه آن هم اینکه مکرون از فرانسویان 
خواسته تا اکثریت »قاطعی« را در اختیار 

حزبش قرار دهند. تاکنون به نظر می‌رسد 
که حزب طرفدار رئیس جمهوری فرانسه تنها 
قادر است به اکثریتی شکننده دست یابد، 
مساله‌ای که می‌تواند دوره پنج ساله دوم او را 
با چالش‌های جدی مواجه سازد.  دویچه وله 
تاکید می‌کند که دور دوم انتخابات پارلمانی 
در فرانسه هیجان انگیز خواهد بود. بدون کسب 
اکثریت، حزب امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
فرانسه به آرای ائتلاف چپ وابسته خواهد بود. 
به این ترتیب وی و فرانسه ممکن است با فلج 

سیاسی روبرو شوند.
ائتلاف احزاب موسوم به »مکرونی« باید در 
انتخابات امروز ۲۸۹ کرسی را از آن خود کنند 
تا اکثریت قاطع را در اختیار داشته باشند. در 
غیر اینصورت مکرون برای اجرای اصلاحات 
مورد نظر خود مجبور می‌شود تا متحدان 

دیگری را در مجمع ملی به دست آورد. به 
این منظور رئیس جمهوری مجبور به رایزنی 
و مذاکره با دیگر احزاب خواهد بود که در 
ترکیب فعلی نیز نزدیک ترین حزب به آرای 
مکرون، »جمهوری خواهان« هستند که حاضر 

به مشارکت در ائتلاف مکرونی نشدند.
به گزارش رادیو فرانسه، »کریستیان 
ژاکوب« رهبر حزب جمهوری خواه به تازگی 
اعلام کرده که حزبش »نیروی اپوزیسیون 
مصمم و مفید« خواهد بود. این درحالی است 
که حضور یکی از چهره‌های مهم و قدیمی 
این حزب »ژرار لاشه« در الیزه احتمال آماده 
شدن برای مذاکره و مصالحه را پس از دور دوم 

انتخابات افزایش داده است.
این گزارش حاکی است؛ مکرون بدون 
برخورداری از اکثریت قاطع، حاشیه مانور 

کمتری خواهد داشت چرا که در این صورت 
دسترسی دولت به استفاده از ماده ۳-۴۹ قانون 
اساسی که امکان تصویب یک لایحه را بدون 
رای نمایندگان ممکن می‌کند، محدود است. از 
سال ۲۰۰۸، این ماده قانونی تنها برای تصویب 
بودجه و تنها یک بار در هر نیم‌سال فعالیت 

مجلس امکان استفاده داشته است.
در دور اول انتخابات پارلمانی فرانسه، رقابتی 
بسیار نزدیک بین ائتلاف مرکزی انتخاباتی 
امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه و ائتلاف 
چپگرای NUPES شکل گرفت. در این 
انتخابات ائتلاف مکرون با کسب 25.7 درصد 
آراء تنها 0.09 درصد از ائتلاف چپ که 25.66 

درصد آراء را کسب کرد جلو افتاد.
نکته اینجاست که مکرون به متحدانش به 
ویژه حزب »مردم« به رهبری »فرانسوا بایرو« 

و حزب »افق« متعلق بهه »ادوارد فیلیپ« 
نخست وزیر اسبق فرانسه، وابسته است. تاکنون 
این احزاب مکرون را از وفاداری خود مطمئن 
کرده اند اما به نوشته سایت رادیو فرانسه، 
جاه طلبی‌های فیلیپ در ادامه می‌تواند کار را 
برای مکرون در ادامه دوره پنج ساله ریاست 

جمهوری پیچیده کند.
تهدید اساسی برای مکرون

دو تهدید اساسی دوره پنج ساله دوم مکرون 
در صورت ناکامی کسب اکثریت، نخست موفق 
نشدن وی در اجرای اصلاحات است و دیگری، 
انفعال در صورت بروز بحران شبیه به آنچه که 
در زمان همه‌گیری کرونا رخ داد و نیازمند 
تصمیم‌گیری قوی دولت و شخص رئیس 

جمهوری بود.
این مسائل در حالی مطرح می شود که 
رقیب مکرون در انتخابات ریاست جمهوری 
»ژان لوک ملانشون« توانسته است با ایجاد 
اتحادی از احزاب چپ و طرفدار محیط زیست، 
در دور نخست به آرایی بسیار نزدیک با احزاب 
مکرونی دست یابد. »ژان لوک ملانشون« 
رهبر ائتلاف حزب چپ NUPES متشکل 
از کمونیست‌ها، سبزها و سوسیالیست‌ها نتیجه 
دور اول انتخابات را شکست آشکار امانوئل 
مکرون دانسته و اعلام کرده است: حزب رئیس 

جمهور در دور اول شکست خورده است.
مردم فرانسه امرزو )۱۹ ژوئن /۲۹خرداد( 
برای حضور در دور دوم انتخابات پارلمانی و 
تعیین تکلیف نهایی ۵۷۷ کرسی مجلس ملی 

در پای صندوق‌های رای حاضر می‌شوند. 
نتایج تازه‌ترین نظرسنجی ها نشان می‌دهد 
که ۷۰ درصد فرانسوی‌ها با کسب اکثریت 
مطلق کرسی‌های پارلمان ملی این کشور 

توسط مکرون مخالف هستند.
در این بین تنها ۳۲ درصد فرانسویان دوست 
دارند که ژان لوک ملانشون که چندی پیش 
طرح »دور سوم« انتخابات ریاست جمهوری را 
در انتخابات پارلمانی تحلیل کرده بود و رویای 
دستیابی به کرسی نخست وزیری را در سر 
دارد، به آرزوی خود دست یابد و راهی کاخ 

ماتینیون )مقر نخست وزیری( شود.
نتایج این نظرسنجی همچنین از بی‌علاقگی 
و بلاتکلیفی رای‌دهندگان فرانسوی برای دور 
دوم انتخابات پارلمان ملی این کشور حکایت 
دارد؛ انتخاباتی که نرخ عدم مشارکت ۵۳ درصد 
آن رکوردی در تاریخ جمهوری پنجم فرانسه 

ثبت کرد.

ترکیب نهایی پارلمان فرانسه امروز مشخص می‌شود

انتخابات با سس فرانسوی داغ
۷۰ درصد فرانسوی‌ها مخالف مکرون هستند

جدال انتخاباتی چپ و راست در کلمبیا دور دوم انتخابات ریاست جمهوری کلمبیا 
امروز یکشنبه با رقابت میان نماینده چپگرا و 
کاندیدای پوپولیست برگزار می‌شود و باید دید 
آیا سرنوشت چهار سال آینده این کشور برای 
حل معضل فقر، بیکاری، خشونت، از سرگیری 
روابط با ونزوئلا، ... با شکسته شدن سنت 
حکمرانی تاریخی راستگرایان تعیین خواهد 

شد.
حدود ۴۰ میلیون شهروند کلمبیایی 
روز یکشنبه )۱۹ ژوئن/ ۲۹ خرداد( پای 
صندوق‌های رای دور دوم انتخابات ریاست 
جمهوری این کشور حاضر خواهند شد؛ 
انتخاباتی که نه تنها سودای ریاست جمهوری 
از طرف دو کاندیدای سیاسی غیر سنتی، 
تاریخی بودن این رقابت را نوید می‌دهد 
بلکه نتایج دور نخست انتخابات، از تمایل 
کلمبیایی‌ها برای ایجاد تغییر خبر می‌دهد. 
آنچه واضح است اینکه در شرایطی که تنش 

بالای سیاسی در این کشور حکفرما است، نتایج 
دور دوم انتخابات روز یکشنبه ممکن است به 
شدت نزدیک باشد. هر یک از نامزدها از رقیب 
خود به عنوان خطری برای ملت یاد می‌کند. 
دور نخست انتخابات ریاست جمهوری کلمبیا، 
۲۹ می )هشتم خرداد( برگزار شد و »گوستاوو 
پترو« نماینده حزب »پیمان تاریخی« و 
ارناندز« کاندیدای »اتحادیه رهبران  »رودولفو 
مبارزه با فساد« به ترتیب با کسب ۴۰.۳۴ 
درصد و ۲۸.۱۷ درصد آرا به دور دوم انتخابات 
راه یافتند. نظرسنجی‌های پیش از انتخابات از 
پیشتازی هر چند جزئی گوستاوو پترو چپگرا و 
شهردار سابق بوگوتا خبر می‌دهد که در دور 
اول توانست رای ۸.۵ میلیون کلمبیایی را از 
آن خود کند.  پترو همچنین از حمایت حزب 

میانه و شخصیت‌های مطرحی از دولت پیشین 
برخوردار است. در مقابل اما ارناندز پوپولیست، 
تاجر و شهردار سابق بوکارامانگا قرار دارد که 
با سخنرانی ضد فساد و تحت حمایت جناح 
راست توانست با جلب نظر موافق ۵.۹ میلیون 
کلمبیایی به گزینه رقیب پترو در مرحله دوم 
انتخابات تبدیل شود. پیروزی پترو به معنای 
روی کارآمدن اولین دولت مترقی در تاریخ 
کلمبیا خواهد بود و دوره جدیدی را در 
حیات سیاسی کلمبیا رقم خواهد زد. به گفته 
کارشناسان این امر می‌تواند تحولاتی اقتصادی، 
سیاسی، اجتماعی و فرهنگی ایجاد کند چرا 
که جناح راست همیشه در کلمبیا حکومت 
کرده است.   جمهوری کلمبیا در شمال‌غربی 
آمریکای جنوبی واقع شده است و در جایگاه 

بیست‌وپنجمین کشور بزرگ جهان و هفتمین 
کشور بزرگ قاره آمریکا قرار دارد. نکته حائز 
اهمیت اینکه کلمبیا یکی از کشورهای 
آمریکای جنوبی با بالاترین آمار خشونت بوده 
و قتل رهبران اجتماعی، گسترش گروه‌های 
مسلح غیر قانونی، بحران اجتماعی- اقتصادی 
و اعتراض های خیابانی سال گذشته از جمله 
مسائلی است که در ماه‌های اخیر به محور 
اصلی رقابت‌های انتخاباتی تبدیل شده است.  

کلمبیا در سال ۲۰۲۱ شاهد شدیدترین 
اعتراض های اجتماعی در طول ۷۰ سال 
گذشته بود و نارضایتی‌ها سبب شد تا »ایوان 
دوکه« رئیس‌جمهوری فعلی در سطح بسیار 
پایینی از محبوبیت قرار گیرد. اواخر سال 
گذشته، بیش از ۷۵ درصد کلمبیایی‌ها گفتند 

که رئیس‌جمهوری این کشور را تایید نمی‌کنند.
اردیبهشت(  آوریل ۲۰۲۱ )هشتم   ۲۸
نخستین اعتراض‌های مردم کلمبیا به اصلاحات 
مالیاتی دولت به ریاست جمهوری ایوان دوکه 
کلید خورد و اعتراض‌ها با وجود سرکوب 
پلیس برای هفته‌ها ادامه داشت. بحران عمیق 
اجتماعی درحالی خواب از چشمان بیش از ۵۱ 
میلیون شهروند کلمبیا، چهارمین کشور بزرگ 
آمریکای جنوبی ربود که طبق نظرسنجی‌ها، 
رسیدگی به معضل فقر و خشونت و پایان دادن 
به وضعیت فعلی حاکم بر این کشور خواسته 

اصلی مردم در سایه انتخابات یکشنبه است.
این کشور با نارضایتی اجتماعی ناشی از 
افزایش قیمت مواد غذایی و رشد سرسام‌آور 
تورم مواجه است. همچنین بیش از ۲۱ میلیون 
نفر در این کشور آمریکای لاتین در فقر زندگی 
می‌کنند و حدود ۱۱.۸ درصد از جمعیت فعال 

اقتصادی در وضعیت بیکاری قرار دارند.

وزیر امورخارجه استرالیا در دیدار با نخست وزیر جزایر 
سلیمان با تاکید بر ظرفیت‌های پلیس استرالیا و نگرانی‌های 
منطقه‌ای درباره توافقنامه امنیتی این کشور با چین گفت: 
کشورهای منطقه اقیانوسیه و نه چین امنیت این کشور 
را تامین می‌کنند. به گزارش خبرگزاری »رویترز«، »پنی 
وونگ« وزیر امورخارجه استرالیا که به جزایر سلیمان سفر 
کرده است، در نخستین دیدار خود از »هونیارا« به همراهی 
مقام‌های رسمی دولت جدید استرالیا با »ماناسه سوگاواره« 
نخست وزیر این کشور، این ملاقات را سازنده خواند.  محور 
ملاقات پنی وونگ ارسال کمک‌های آموزشی، بهداشتی و 
تلاش پلیس استرالیا برای بازسازی ثبات این کشور در پی 
شورش‌های مرگبار نوامبر گذشته عنوان شد. وزیر امورخارجه 

استرالیا از اقامتگاه »برنز کریک« که ساختمان‌هایی بودند که 
در شورش‌های ماه نوامبر به آتش کشیده شدند نیز دیدار 
کرد.  نخست وزیر استرالیا در مصاحبه با خبرنگاران گفت، 
نخست وزیر جزایر سلیمان بار دیگر ضمانت داده است که 
هیچگونه پایگاه نظامی و یا حضور نیروهای نظامی خارجی 
در جزایر سلیمان  در قالب توافقنامه امنیتی با چین اتفاق 
نخواهد افتاد.  وی در ادامه افزود: »دیدگاه استرالیا بدون 
تغییر باقی مانده است و ما معتقدیم خانواده اقیانوسیه باید 
مسئول امنیت خودشان باشند.«  استرالیا، ژاپن، نیوزیلند و 
آمریکا از چندی پیش و با امضای توافقنامه امنیتی چین و 
جزایر سلیمان بارها درباره نفوذ نظامی منطقه ای و ساختن 

پایگاه نظامی چین ابراز نگرانی کردند. 

ژاپن ناوگروه دریایی دفاع از خود را به یازده کشور 
منطقه هند-اقیانوسیه و یک محدوده خارجی در قالب 
رزمایش دریایی مشترک با آمریکا و سایر کشورها برای 
مقابله با چین اعزام کرد. به گزارش کیودو نیوز، وزارت 
دفاع ژاپن اعلام کرد در اعزام سالانه ناوگان دریایی دفاع 
از خود که از دوشنبه هفته گذشته آغاز شد و تا ۲۸ اکتبر 
ادامه خواهد داشت، ناوگروه های دریایی دفاع از خود 
ژاپن به کشورهای منطقه هند-اقیانوسیه از جمله جزایر 
سلیمان، تونگا و فیجی برای نخستین بار اعزام می‌شوند. 
ناوگان دفاع از خود ژاپن همچنین در عملیات »ریم  
اقیانوسیه« که بزرگترین رزمایش دریایی چندملیتی است 
و عملیات »ونگورد اقیانوسیه« با حضور استرالیا،ژاپن، 

آمریکا و کره جنوبی شرکت می‌کند.  براساس این گزارش 
»ایزومو« یکی از دو حمل کننده نیروی دریایی دفاع از 
خود ژاپن به همراه دو ناوشگن، یک زیردریایی، هواپیمای 
گشتزنی و دیگر تجهیزات به این عملیات ملحق خواهند 
شد.  برپایه این گزارش، یازده کشوری که ژاپن در طول 
این رزمایش از آنها دیدار می‌کند آمریکا، هند، استرالیا، 
جزایر سلیمان، تونگا، پاپوآ گینه نو، پالااو، وانوآتو، فیجی، 
ویتنام و فیلیپین است.  »نوبوئو کیشی« وزیر دفاع ژاپن 
ماه گذشته در کنفرانس خبری با اشاره به »منطقه آزاد 
و باز هند-اقیانوسیه« گفت: »ما خواستار ادامه روابط‌مان 
با کشورهای هند-اقیانوسیه در راستای تقویت و تحکیم 

منطقه آزاد و باز هند-اقیانوسیه هستیم.« 

حضور ناوگان ژاپن در رزمایش مقابله با چینحمله لفظی استرالیا به پکن در جزایر سلیمان

جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا اظهار 
داشت که در سفر تیرماه خود به عربستان 
سعودی قصد ندارد با محمد بن سلمان ولیعهد 
سعودی دیدار دو جانبه داشته باشد. »جو بایدن« 
رئیس‌جمهوری آمریکا روز جمعه به وقت محلی 
در جمع خبرنگاران گفت که قصد ندارد در سفر 
ماه آینده خود به منطقه غرب آسیا )خاورمیانه( 
با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی 
دیداری دوجانبه داشته باشد و گفتگو با او را به 
عنوان بخشی از یک دیدار بین‌المللی گسترده‌تر 
می‌داند. رئیس جمهوری آمریکا در پاسخ به 
سوال خبرنگاران درباره چگونگی رسیدگی به 
مساله قتل جمال خاشقچی در طول سفر به 
عربستان سعودی  گفت: قصد ندارم با ولیعهد 
عربستان دیدار کنم. به یک جلسه بین المللی 
می‌روم و محمد بن سلمان نیز در آن شرکت 

خواهد کرد. سرانجام پس از گمانه‌زنی‌های 
بسیار، کاخ سفید ۲۴ خرداد ماه سفر رئیس 
جمهوری آمریکا به سرزمین‌های اشغالی، 
کرانه باختری و عربستان را تایید و تاریخ آن 
را ۱۳ تا ۱۶ ژوئیه)۲۲ تا ۲۵ تیرماه ( اعلام 
کرد؛ سفری که پیش از اعلام رسمی،موجی از 
انتقادات را همراه داشته و نشانه استیصال دولت 
بایدن ارزیابی شده است. با این که بسیاری از 
تحلیلگران، این سفر را در نتیجه استیصال دولت 
آمریکا در کاهش قیمت سوخت در این کشور 
می‌دانند اما مقامات آمریکایی تاکید می‌کنند 
حضور بایدن در خاورمیانه )غرب آسیا( به دلایل 
امنیتی صورت می‌پذیرد. بایدن در زمان نوسانات 
شدید سیاسی به منطقه سفر خواهد کرد و سفر 
به عربستان در حالی انجام می‌گیرد که دولت 
آمریکا با تورم فزاینده و افزایش قیمت سوخت 

دست و پنجه نرم می‌کند. کمبود نفت برای 
دولت بایدن دردناک بوده و او نتوانسته است از 
افزایش قیمت بنزین جلوگیری کند؛ قیمتی که 
برای نخستین بار در تاریخ ایالات متحده از ۵ 
دلار به ازای هر گالن )۳.۸ لیتر(عبور کرده است.  
فعالان حقوق بشر، چهره‌های رسانه‌ای و حتی 
برخی از دوستان دموکرات بایدن نیز ایده دست 
دادن رئیس‌جمهوری آمریکا با ولیعهد و رهبران 

سعودی را محکوم کرده اند.
کاخ سفید می‌گوید بایدن مشتاقانه منتظر 
این سفر مهم به عربستان سعودی به عنوان 
کشوری که نزدیک به هشت دهه شریک 
راهبردی آمریکا بوده، است. بر اساس اعلام 
کاخ سفید، بایدن در عربستان  در مورد طیف 
وسیعی از مسائل دوجانبه، منطقه ای و جهانی 
گفتگو خواهد کرد. این مسایل شامل حمایت از 

آتش بس با میانجیگری سازمان ملل در یمن 
است که به صلح آمیزترین دوره از زمان آغاز 

جنگ هفت ساله در یمن منجر شده است.
بر اساس اعلام کاخ سفید، بایدن همچنین در 
سفر به عربستان، راه‌های گسترش همکاری‌های 
اقتصادی و امنیتی منطقه‌ای از جمله ابتکارات 
زیرساختی و آب و هوایی جدید و امیدوارکننده 
و همچنین »بازدارندگی  در مقابل  تهدیدات 

ایران«، پیشبرد حقوق بشر و تضمین امنیت 
جهانی انرژی و غذا را مورد بحث و بررسی قرار 
خواهد داد. شبکه خبری سی ان ان آمریکا در 
گزارشی پیش از اعلام رسمی تاریخ این سفر 
اعلام کرده بود  که دولت جو بایدن رئیس 
جمهوری دموکرات آمریکا به دنبال احیای کامل 
روابط با عربستان سعودی و عبور از قتل جمال 

خاشقچی است.

پرونده قتل خاشقچی روی سفر رئیس‌جمهوری آمریکا سنگینی  می‌کند

حذف بن‌سلمان از برنامه سفر بایدن به عربستان

نگرانی اسنودن درباره سرنوشت آسانژ
ادوارد اسنودن پیمانکار سابق آژانس امنیت ملی آمریکا با انتقاد شدید از 
تصمیم انگلیس برای استرداد جولیان آسانژ بنیانگذار سایت افشاگر ویکی‌لیکس 
به آمریکا، آن را نماد تکان دهنده از بی توجهی به اصول حقوق بشر دانست. 
اسنودن در صفحه توئیتر خود درباره موافقت وزیر کشور انگلیس با استرداد آسانژ 
به ایالات متحده، نوشت: باورش سخت است ولی واقعی به نظر می‌آید. هر گروه 
آزادیخواه رسانه‌ای در جهان نسبت به آن اعتراض کرده است. این یک نماد تکان 
دهنده است که چطور تعهدات دولت‌های انگلیس و آمریکا به حقوق بشر نادیده 

گرفته شده است. 
اسنودن در ادامه، دورویی لندن و واشنگتن درمورد حقوق بشر را به باد انتقاد 
گرفت و اشاره کرد که دو کشور سو استفاده از مطبوعات را در دیگر کشورها 
محکوم می‌کنند درحالیکه خودشان روزنامه نگاران محقق را در داخل مورد آزار 

و اذیت قرار می‌دهند.
پیمانکار سابق آژانس امنیت ملی آمریکا که از شبکه گسترده جاسوسی 
سازماندهی شده توسط ایالات متحده پرده برداری کرده است، در محکومیت 
حکم انگلیس برای استرداد آسانژ تنها نبود. »ریچارد بورگون« نماینده حزب 
کارگر انگلیس نیز با محکومیت این اقدام آن را »شرم آور« و »ضربه ای به آزادی 
مطبوعات« خواند. همچنین »اندرو ویلکی« یک قانونگذار از استرالیا )زادگاه 
آسانژ( نیز تصمیم پریتی پاتل وزیر کشور انگلیس را »خیانت ظالمانه به حاکمیت 
قانون، آزادی رسانه‌ها و حقوق بشر« توصیف کرد. بنیانگذار ویکی لیکس به دلیل 
کمک به روند افشای اسنادی که جنایات جنگی و سایر اقدامات جاسوسی ایالات 
متحده را افشا می‌کرد، با حکم احتمالی ۱۷۵ سال زندان در ایالات متحده روبرو 
است.  تصمیم دولت انگلیس درباره آسانژ درحالی گرفته شد که این کشور از 
سوی سازمان‌های حقوق بشری و افکار عمومی بشدت تحت فشار است که 

موافقت با استرداد نامبرده به آمریکا ناقض آزادی بیان خواهد بود.

ویژه

خشکسالی ویرانگر در شاخ آمریکا
سازمان ملل اعلام کرد: شاخ آفریقا همچنان با خشکسالی ویرانگر 
و تاریخی مواجه است و اگر به سرعت عمل نکنیم، با احتمال قوی مرگ 
انسان‌ها مواجه خواهیم بود. فرحان حق معاون سخنگوی سازمان ملل اعلام 
کرد بیش از ۱۸.۴ میلیون نفر در اتیوپی، کنیا و سومالی با ناامنی شدید 

غذایی روبرو هستند.
وی تصریح کرد: خطر قحطی در سومالی در حال افزایش است و بیش از 

۲۰۰ هزار نفر در حال حاضر با گرسنگی شدید روبرو هستند.
معاون سخنگوی سازمان ملل اضافه کرد: بیش از ۱۲ میلیون نفر نمی‌توانند 
به آب سالم کافی دسترسی داشته باشند. زنان و کودکان برای آوردن آب باید 
مسیر طولانی  طی کنند و در این مسیر در معرض خطر تشنگی و همچنین 

خشونت فیزیکی و جنسی قرار می‌گیرند.
وی با بیان اینکه خانواده‌ها نیز با خطرات بیماری مواجه هستند، افزود: 
بیش از یک میلیون نفر مجبور به ترک خانه‌های خود برای جستجوی غذا، 

آب و مرتع شده اند و بسیاری از خانواده‌ها از هم جدا شده اند.
به گزارش ایرنا، در آفریقا ده‌ها میلیون نفر از مردم تاکنون به دلیل 
کووید-۱۹، درگیری‌های مسلحانه، شوک‌های ناشی از تغییرات آب و هوایی و 

مشکلات اقتصادی گرفتار فقر شدید شده‌اند.
گزارش شبکه جهانی مقابله با بحران‌های غذایی که سازمان ملل و اتحادیه 
اروپا در ماه جاری منتشر کردند، نشان می‌دهد که سال گذشته کشورهای زیر 
صحرا، تقریبا دو سوم از جمعیت ۱۹۳ میلیون نفری افرادی را که در ناامنی 

شدید غذایی بسر می‌برند، تشکیل می‌دادند.

گاف رئیس‌مجلس آمریکا درباره جنگ اوکراین
افزایش سرسام آور قیمت‌ها در ایالات متحده آمریکا که مسوولان این کشور 
را برای شانه خالی کردن از مسوولیت به فرافکنی واداشته، این بار موجب 
گاف خبری نانسی پلوسی رئیس دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا شد و 
»جنگ در عراق« را مسئول افزایش هزینه‌های زندگی دانست. رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا در یک نشست خبری، تورم را ناشی از مشکل در عرضه کالا و 
محدودیت‌های حمل و نقل توصیف کرد. او به خبرنگاران گفت: ما با یک جنگ 
در عراق مواجه هستیم و با همه گیری کرونا نیز روبرو هستیم که برای ورود 
محصولات بیشتر به آمریکا مانع ایجاد کرده‌اند. دفتر پلوسی پس از انتشار متن 

اظهاراتش در وب‌سایت رسمی  او عبارت »عراق«  را به »اوکراین«  تغییر داد.
اما  دفتر وی پس از مدتی  مطابق با سیاست دموکرات‌های آمریکا، متن بیانیه 
او را تصحیح کرد و»جنگ در اوکراین«  را عامل تورم در آمریکا معرفی کرد. 
پلوسی نخستین شخصیت سیاسی آمریکایی نیست که درگیری در اوکراین را 
با جنگ در عراق که با حمله تمام عیار در سال ۲۰۰۳ آغاز شد اشتباه می‌گیرد.  
جورج دبلیو بوش، رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا نیز  ماه گذشته جنگ  در 
اوکراین را به عنوان »تهاجم غیرقابل توجیه و وحشیانه به عراق« دانست اما 
بلافاصله اظهارات خود را تصحیح کرد و گفت به خاطر کهولت سن چنین 

اشتباهی کرده است.
 تورم سالانه در آمریکا در ماه مه به ۸.۶ درصد رسید که بالاترین نرخ تورم 
در از سال ۱۹۸۱ تاکنون است در همین حال قیمت غذا و سوخت نظر افزایش 
یافته است و این هفته قیمت هر گالن )حدود ۳.۸ لیتر( بنزین در آمریکا به ۵ 

دلار رسید.

بی‌خانمانی 37 میلیون کودک در جهان
صندوق کودکان ملل متحد )یونیسف(   تخمین زد درگیری، خشونت و 
بحران‌های دیگر باعث بی خانمان شدن ۳۶.۵ میلیون کودک در سراسر جهان 
در پایان سال ۲۰۲۱ شد که بالاترین رقم از زمان جنگ جهانی دوم است.

این رقم شامل ۱۳.۷ میلیون کودک آواره و پناهجو و تقریبا ۲۲.۸ میلیون 
کودکی است که در داخل کشورهای خود به دلیل جنگ و خشونت بی 

خانمان شده‌اند.
این رقم، کودکانی را به دلیل مشکلات و بلایای آب و هوایی و زیست 
محیطی و کودکانی که به تازگی در سال ۲۰۲۲ از جمله به دلیل جنگ 

اوکراین بی خانمان شده اند، دربرنمی‌گیرد.
این رقم بی سابقه از بی خانمانی کودکان، نتیجه مستقیم بحران‌هایی چون 
درگیری‌ها در افغانستان و بی ثباتی در کشورهایی چون جمهوری دموکراتیک 

کنگو یا یمن است.
در واقع، بی خانمان شدن کودکان به سرعت پیش می‌رود. در طول سال 
گذشته، شمار جهانی کودکان بی‌خانمان به میزان ۲.۲ میلیون نفر افزایش 

یافت.
»کاترین راسل« مدیر اجرایی یونیسف گفت: ما نمی‌توانیم این شواهد را 
نادیده بگیریم، اینکه شمار کودکان به دلیل درگیری یا بحران‌های دیگر به 

شدت رو به رشد است و مسئولیت ما رسیدگی به وضعیت آنهاست.
وی افزود: امیدوارم این رقم هشداردهنده، دولت را در وهله نخست به 
جلوگیری از بی خانمان شدن کودکان سوق دهد و زمانی که آنها بی خانمان 

می‌شوند، دسترسی شان به آموزش و سایر خدمات تضمین شود.
بحران‌هایی چون جنگ اوکراین که باعث شد بیش از ۲ میلیون کودک 
کشورشان را ترک کنند و ۳ میلیون نفر در داخل بی خانمان شوند، در راس 

این رکورد بالا قرار دارد.
عاوه بر این، کودکان و خانواده‌ها به دلیل حوادث آب و هوایی شدید 
همچون خشکسالی در شاخ آفریقا و سیلاب‌های ویرانگر در بنگلادش، هند و 

آفریقای جنوبی مجبور به ترک خانه‌هایشان می‌شوند.
براساس این گزارش، ۷.۳ میلیون کودک در نتیجه بلایای طبیعی در سال 

۲۰۲۱ بی خانمان شدند.
جمعیت آوارگان جهانی در دهه گذشته بیش از دو برابر شده و کودکان 

تقریبا نیمی از مجموع آن را تشکیل می‌دهند.
بیش از یک سوم از کودکان بی خانمان در جنوب صحرای آفریقا، یک 
چهارم در اروپا و آسیای مرکزی و ۱۳ درصد در خاورمیانه و شمال آفریقا 

زندگی می‌کنند.
در حالی که شمار کودکان بی خانمان و آواره به رکورد بی سابقه ای 
می‌رسد، دسترسی به خدمات ضروری همچون مراقبت‌های بهداشتی و 

آموزش کاهش می‌یابد.
یونیسف در عین حال از کشورهای عضو این صندوق خواست به تعهدات 

خود در مورد حقوق همه کودکان بی‌خانمان متعهد باشند.

محیط زیست

رویداد

بشردوستانه

نخست وزیر بریتانیا پس از سفر یک روزه به کی‌یف 
درباره پدیدار شدن آثار خستگی ناشی از جنگ اوکراین 
در جهان هشدار داد و تصریح کرد که روسیه در حال 
پیشروی و تصرف خاک این کشور است. »بوریس 
جانسون« روز شنبه در جمع خبرنگاران، گفت: »نگرانی 
ما این است که کمی خستگی ناشی از جنگ اوکراین 
در سرتاسر جهان شروع شده است، اما باید درک کنیم 
که اوکراینی‌ها در شرق کشورشان به طرز وحشتناکی 
رنج می‌برند.« جانسون تاکید کرد که»ولادیمیر پوتین به 
ارتکاب جنایات وحشتناک ادامه می دهد.« روس ها اینچ 
به اینچ جلو می روند و برای ما حیاتی است که نشان 
دهیم اوکراین می تواند پیروز شود و پیروز خواهد شد. 

نخست‌وزیر بریتانیا در ادامه گفت: »روس‌ها تلفات زیادی 
را متحمل می‌شوند و بسیاری از پیشرفته‌ترین تسلیحات 
خود را تمام کرده‌اند«. وی بر همین اساس مدعی شد: 
زمانی که خستگی ناشی از جنگ اوکراین در حال شکل 
گیری است، بسیار مهم است که نشان دهیم برای مدت 
طولانی با آنها هستیم و به آنها مقاومت استراتژیک مورد 
نیاز را ارائه می دهیم. بریتانیا از زمان آغاز جنگ اوکراین، 
به بازیگر فعالی در عرصه این نبرد تبدیل شده و با اتخاذ 
مواضع ضد روسی، ارسال تسلیحات و تجهیزات نظامی 
و اعمال تحریم‌ علیه روسیه به تنش‌ و درگیری‌ها دامن 
زده است. این کشور تقریبا هفته‌ای یک بار تحریم‌های 

جدیدی را علیه روسیه وضع می‌کند.

یکی از اعضای تیم مذاکره کننده اوکراین روز شنبه از 
احتمال از سرگیری مذاکرات آتش بس با روسیه در ماه 
اوت خبر داد. به گزارش روزنامه کی یف ایندیپندنت، 
»دیوید آراخامیا« قانونگذار و مذاکره کننده ارشد اوکراین در 
مذاکرات با روسیه اعلام کرد که کی یف احتمالا مذاکرات 
با روسیه را در ماه اوت از سر می‌گیرد. آراخامیا به شبکه 
صدای آمریکا گفت که درصورت امکان این مذاکرات در 
پایان ماه اوت و پس از انجام چندین ضد حمله توسط 
اوکراین انجام می‌شود. اظهار نظر مقام اوکراینی در حالی 
است که کرملین در واکنش به سفر پنجشنبه گذشته 
رهبران اروپایی به کی یف تصریح کرد که مذاکرات روسیه 
با اوکراین به بن بست رسیده و نمی‌توان روی ادامه آن 

حساب کرد. اما از سوی دیگر دیمیتری پولیانسکی معاون 
نماینده دائم روسیه در سازمان ملل بر آمادگی کشورش 
برای انجام مذاکرات با اوکراین تاکید کرده و عامل اصلی 
عقب‌نشینی اوکراین از روند مذاکرات را دخالت آمریکا و 
انگلیس و نبود همگرایی جدی میان اوکراینی ها دانست. 
روسیه هشدار داده است که اگر ولودیمیر زلنسکی رییس 
جمهوری روسیه و تمام کسانی که او را تحریک می‌کنند، 
آماده مذاکره نباشند، عواقب غم انگیز این تصمیم بر عهده 
خود آنهاست. در مذاکرات پیشین مقام های مسکو و کی 
یف در ترکیه، سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه گفته 
بود که واشنگتن، لندن و بروکسل می‌خواهند از اوکراین در 

جهت منافع استراتژیک خود بهره ببرند.

احتمال از سرگیری مذاکرات آتش‌بس اوکراین و روسیهنگرانی جانسون از خستگی در جنگ اوکراین


